
Z FUNDACJĄ PZU PO LEKCJACH
Program wspiera nowatorskie, długofalowe projekty, które rozwijają w uczniach 
kreatywność, zdolnośc i pasje, poprawiają standardy nauczania oraz ułatwiają 
praktyczne zastosowanie nabytej w szkole wiedzy.
Celem programu jest wsparcie inicjatyw edukacyjnych i wyrównujących szanse społeczne 
(na obszarach wiejskich i w małych miastach do 30.000 mieszkańców) kierowanych do 
uczniów szkół podstawowych, liceów ogólnokształcących, techników, branżowych 
szkół I stopnia, branżowych szkół II stopnia, szkół specjalnych przysposabiających do 
pracy lub szkół policealnych, poprzez zorganizowanie dodatkowych zajęć 
pozalekcyjnych wykraczających poza edukacyjną ofertę szkoły, na rzecz której 
realizowany jest projekt.
Wysokość wsparcia: maks. 90%, do 50.000 zł.
Termin składania wniosków: 15 września – 16 października 2020 r.
Wnioski mogą składać:
1. Fundacje.
2. Stowarzyszenia.
3. Uczniowskie kluby sportowe niedziałające w formie spółek, działające na podstawie 
przepisów ustawy o sporcie, które nie działają w celu osiągnięcia zysku oraz przeznaczają 
całość dochodu na realizację celów statutowych oraz nie przeznaczają zysku do podziału 
miedzy swoich udziałowców, akcjonariuszy i pracowników.
Wnioskodawca ma obowiązek podpisania listu intencyjnego ze szkołą (szkołami) 
partnerską, na rzecz której prowadzony będzie projekt.
Podczas realizacji projektów należy uwzględnić:
– współpracę ze szkołami (szkołami podstawowymi, liceami ogólnokształcącymi, 
technikami, branżowymi szkołami I stopnia, branżowymi szkołami II stopnia, szkołami 
specjalnymi przysposabiającymi do pracy lub szkołami policealnymi),
– zaangażowanie środowiska lokalnego (np. organizacja akcji podsumowującej projekt),
– edukację rówieśniczą.
Koszty administracyjne mogą stanowić maks. 5% budżetu projektu.
Jeden wnioskodawca może złożyć jeden wniosek w ramach danej edycji konkursu.
Więcej informacji:   https://fundacja.pzu.pl/aktualnosci/sczegoly/XVI_edycja-konkursow  
Kontakt z przedstawicielem PZU: Fundacja PZU - Anna Maślańska, e-mail: 
amaslanska@pzu.pl, T: 22 582 3063

https://fundacja.pzu.pl/aktualnosci/sczegoly/XVI_edycja-konkursow
https://granty.pl/kalendarz/z-pzu-po-lekcjach/


SPORTOWE WAKACJE Z FUNDACJĄ LOTTO to konkurs skierowany do organizacji 
pozarządowych, powołanych do realizacji w ramach swej podstawowej działalności 
statutowej zadań w zakresie upowszechniania sportu i kultury fizycznej, tj. do 
związków stowarzyszeń, stowarzyszeń, fundacji, zarejestrowanych na terenie RP
Konkurs zakłada promowanie aktywnego wypoczynku dzieci i młodzieży w kraju poprzez 
zapewnienie możliwości uczestniczenia w szeroko rozumianej kulturze fizycznej, przy 
jednoczesnym umacnianiu takich wartości jak: fair play, współpraca, poświęcenie, 
patriotyzm, idea olimpizmu ze szczególnym uwzględnieniem przekazania wiedzy 
historycznej o bohaterach-sportowcach.
Konkurs jest realizowany w terminie od 3 lipca do 31 października 2020 r.
Wnioski o dofinansowanie można składać w każdym momencie trwania konkursu, 
a dofinansowanie może być przeznaczone na refundację już poniesionych wydatków. W 
ramach konkursu organizacje mogą ubiegać się o dofinansowanie kosztów obozów 
sportowych odbywających się w terminie od 1 marca do 31 grudnia 2020 roku. Termin 
zakończenia konkursu może ulec zmianie w zależności od rozdysponowania budżetu 
przeznaczonego na jego realizację.
Organizacje, które mogą ubiegać się o dofinansowanie:

 Związki stowarzyszeń,
 Stowarzyszenia,
 Fundacje.

Organizacje te muszą być zarejestrowane na terenie RP.
Organizacja obozu – wymagane warunki:
1. Organizacja obozu musi mieć charakter niekomercyjny (Organizator nie może osiągnąć 
dochodu).
2. Dofinansowanie może obejmować jedynie wydatki na uczestników obozu 
w kategoriach:
a. transport,
b. wyżywienie,
c. zakwaterowanie,
d. ubezpieczenie.
3. Dofinansowanie może być przeznaczone na refundację już poniesionych kosztów 
obozów.
4. Każdy obóz powinien:
a. mieć charakter sportowy,
b. trwać co najmniej 10 dni,
c. realizować w każdym dniu co najmniej 2 godziny zajęć sportowych,
d. mieć charakter wyjazdowy (obejmować noclegi dla uczestników) i odbywać się 
wyłącznie na terenie Polski,
e. być zgodny z wytycznymi w związku z sytuacją epidemiologiczną,
f. być zgodny z obowiązującymi przepisami prawa.
5. Kwota dofinansowania na jednego uczestnika obozu nie może przekroczyć 1 000 zł, 
a dofinansowanie może dotyczyć nie więcej niż 50 uczestników obozu.
6. Wkład własny Wnioskodawcy musi wynosić nie mniej niż 20 %.
7. Wnioskodawca nie uzyska dofinansowania na obóz sportowy, który:

 Ma charakter komercyjny, realizowany w celu osiągnięcia dochodu,



 Już otrzymał lub otrzyma na jego organizacje dofinansowanie ze środków 
Ministerstwa Sportu,

 
Wiecej informacji: https://www.fundacjalotto.pl/sportowe-wakacje
kliknij tutaj  Regulamin konkursu ,,Sportowe Wakacje z     Fundacją LOTTO''  



WNIOSKI O DOTACJĘ DO 8 500 ZŁ NA PÓŁROCZNE DZIAŁANIA Z MŁODZIEŻĄ - 
REGIONALNY KONKURS GRANTOWY PROGRAMU RÓWNAĆ SZANSE 2020 RUSZYŁ 4 
SIERPNIA
termin rejestracji wniosków: do 27 października 2020 r. do godz. 12.00
W konkursie można otrzymać dofinansowanie na sześciomiesięczne projekty 
realizowane od 01.02.2021 r. do 31.07.2021 r. O dotację mogą ubiegać się instytucje 
z miejscowości do 20 tysięcy mieszkańców:

 powiatowe, miejskie i gminne biblioteki,
 miejskie i gminne domy kultury,
 organizacje pozarządowe (zarejestrowane w formie stowarzyszeń i fundacji 

w KRS lub w ewidencji prowadzonej przez Starostów),
 Ochotnicze Straże Pożarne,
 nieformalne grupy dorosłych (które chcą założyć organizację pozarządową).

Uczestnicy projektu to młodzież w wieku od 13 do 19 lat (uczniowie klas siódmych 
i ósmych szkół podstawowych i uczniowie szkół ponadpodstawowych) z terenów wiejskich
i małych miast (do 20 000 mieszkańców). Zalecana liczba członków grupy projektowej to 
12-20 osób.
Wsparcie można uzyskać na projekty rozwijające kompetencje społeczne młodych ludzi 
przydatne zarówno w ich obecnym, jak i dorosłym życiu, realizowane na terenie 
miejscowości do 20.000 mieszkańców i zakładające rozwój następujących umiejętności u 
młodych ludzi:

 wykorzystania tego, co może im sprzyjać – chodzi o nowe, inne niż dotąd, 
spojrzenie na swoje środowisko: w ciekawej formie, przez pryzmat jego 
walorów i ograniczeń. Równolegle chodzi też o sprawdzenie samego siebie, 
czyli tego, jakie są mocne i słabe strony konkretnego młodego człowieka;

 zjednywania sobie innych – chodzi o to, by młody człowiek w projekcie miał 
szanse sprawdzenia się w nowych relacjach z ludźmi i instytucjami, a także 
nauczenia się, jak współpracować w grupie – m.in. jak znajdować wspólne 
cele z korzyścią dla wszystkich.

Projekty muszą zakładać działania młodzieży, tak aby stała się aktywnym twórcą, 
uczestnikiem i bezpośrednim realizatorem projektu.
Realizowane projekty powinny ponadto:

 tworzyć spójną ofertę cyklicznych działań prowadzonych samodzielnie przez 
młodych ludzi przez okres co najmniej 6 miesięcy;

 umożliwiać młodzieży realizację swoich pasji i zainteresowań, a także 
inspirować do podejmowania nowych wyzwań;

 umożliwiać młodzieży współpracę i pozyskiwanie lokalnych partnerów 
(współpraca z organizacjami pozarządowymi, instytucjami samorządowymi, 
rodzicami, lokalnym biznesem, szkołami);

 ograniczać do niezbędnego minimum elementy szkoleniowe i warsztatowe, 
które powinny być jedynie elementem wprowadzającym do dalszych działań 
projektowych.

Oprócz dotacji organizatorzy programu przewidzieli wsparcie w     postaci:  
 szkoleń i doradztwa dla koordynatorów projektów;
 wizyt konsultacyjno – monitoringowych w miejscu realizacji działań;



 materiałów promocyjnych (banerów, winderów oraz koszulek i plecaków dla 
uczestników).

Wszelkich informacji o konkursie udzielają Partnerzy Regionalni we wtorki 
i czwartki w godzinach 10:00-14:00, a w terminie 23 i 26 października 2020r. w godzinach 
9:00-15:30 oraz 27 października 2020r. w godzinach 9:00-12:00
Dotyczy województw: lubuskiego, pomorskiego, wielkopolskiego, zachodniopomorskiego
Stowarzyszenie Instytut Zachodni, 61-854 Poznań, ul. Mostowa 27Adres e-mailowy: 
biuro@siz.poznan.pltel. 602 68 44 25
Wiecej informacji: https://rownacszanse.pl/rkg2020



Trwa nabór wniosków w Regionalnym Konkursie Grantowym Programu Równać 
Szanse 2020! Lokalne organizacje pozarządowe, domy kultury i biblioteki 
oraz nieformalne grupy dorosłych z małych miejscowości mogą składać wnioski 
o dotację do 8 500 zł na półroczne działania z młodzieżą.

W tym konkursie można otrzymać dofinansowanie do 8 500 zł na sześciomiesięczne 
projekty realizowane od 01.02.2021 r. do 31.07.2021 r. O dotację mogą ubiegać się 
instytucje z miejscowości do 20 tysięcy mieszkańców:
- powiatowe, miejskie i gminne biblioteki,
- miejskie i gminne domy kultury,
- organizacje pozarządowe (zarejestrowane w formie stowarzyszeń i fundacji w KRS lub w 
ewidencji prowadzonej przez Starostów),
- Ochotnicze Straże Pożarne,
- nieformalne grupy dorosłych (które chcą założyć organizację pozarządową).

Uczestnicy projektu to młodzież w wieku od 13 do 19 lat (uczniowie klas siódmych 
i ósmych szkół podstawowych i uczniowie szkół ponadpodstawowych) z terenów wiejskich
i małych miast (do 20 000 mieszkańców). Zalecana liczba członków grupy projektowej to 
12-20 osób.

Istotą Regionalnego Konkursu Grantowego są lokalne projekty, które dla młodych ludzi 
mają być ciekawym wyzwaniem i szansą współpracy z innymi. Ich uczestnicy obierają 
wspólny cel, który chcą osiągnąć. W drodze do jego osiągnięcia uczą się planowania 
i współpracy w grupie, poznają lokalną historię, kulturę i tradycję. Nawiązują nowe 
znajomości. Działają na rzecz lokalnej społeczności. Rozwijają pasje i zainteresowania 
oraz sprawdzają się w nowych sytuacjach.
Wnioski można składać do 27.10.2020 r. , pobierz regulamin Konkursu
Więcej informacji: https://rownacszanse.pl/rkg2020

https://rownacszanse.pl/rkg2020


Można składać wnioski w programie Fundacji mBanku, któryprzewiduje 
dofinansowanie projektów dotyczących edukacji matematycznej 
oraz okołomatematycznych projektów rozwojowych. Projekty muszą przyczyniać się 
do podniesienia poziomu edukacji i jakości życia społeczeństwa poprzez działania, 
które są spójne z wizerunkiem i polityką mBanku.
Terminy składania wniosków:
- 25 listopada 2020
- 16 grudnia 2020
Wnioski mogą składać:
1. Organizacje pozarządowe posiadające osobowość prawną i prowadzące działalność 
statutową ponad 1 rok.
2. Uczelnie wyższe.
3. Biblioteki.
4. Szkoły podstawowe i ponadpodstawowe a także inne placówki oświatowo-naukowe.
Wsparcie można uzyskać na:
1. Projekty dotyczące edukacji matematycznej (np. konkursy, specjalne lekcje 
matematyki).
2. Projekty rozwojowe okołomatematyczne. (np. gry, łamigłówki czy lekcje historii 
przedstawiające ciekawe osoby i ich odkrycia w dziedzinie matematyki).
Jaki koszty mogą zostac pokryte ze środków dotacji?

 koszty zarządzania projektem i administracyjne, w tym wynagrodzenie 
koordynatora projektu, księgowość, zakup niezbędnych materiałów 
biurowych (np. papier do drukarki). Koszty te nie mogą przekroczyć 20% 
wnioskowanej kwoty;

 koszty projektowe:
 wynagrodzenia nauczycieli prowadzących zajęcia lub opracowujących materiały 

edukacyjne,
 zakup pomocy naukowych, artykułów plastycznych i innych materiałów 

niezbędnych do zajęć, nagrody w konkursach, koszt wydruku materiałów,
 trwałe elementy wyposażenia oraz sprzęt elektroniczny o wartości 

nieprzekraczającej 20% wnioskowanej kwoty i tylko jeśli są merytorycznie 
uzasadnione;
 koszty pozostałe, inne koszty wcześniej niewymienione.

Każdy projekt może zostać dofinansowany maks. 3 razy. Wnioski rozpatrywane są przez 
cały rok, raz w miesiącu.Fundacja nie dofinansowuje projektów trwających w momencie 
złożenia wniosku.
Więcej informacji:  https://www.mbank.pl/mfundacja/dotacje/



OTWARTY KONKURS OFERT "I TY MOŻESZ SŁUŻYĆ OJCZYŹNIE - SZKOLENIA 
PROOBRONNE"
Organizatorem naboru jest Ministerstwo Obrony Narodowej (MON).
Budżet konkursu wynosi 1.500.000  zł
Termin składania wniosków : 9 października 2020 r.
Celem konkursu jest m.in. zwiększenie umiejętności przydatnych w służbie wojskowej 
m.in. uczniów klas mundurowych, młodzieży zrzeszonej w organizacjach proobronnych, 
studentów – członków Legii Akademickiej, żołnierzy WOT. Ważne jest także podniesienie 
poziomu wyszkolenia proobronnego społeczeństwa.
Złożenie wniosku to szansa na dofinansowanie dla organizacji pozarządowych.
Zadania konkursowe obejmują m.in.: organizację programów i przedsięwzięć 
o charakterze proobronnym, np. szkolenia, warsztaty, kursy strzeleckie, taktyczno-
poligonowe, samoobrony, pierwszej pomocy.
Dofinasowanie mogą otrzymać także zajęcia sportowo-obronne takie jak 
mistrzostwa, mityngi, spartakiady oraz obozy i zloty o charakterze sportowo-
obronnym. Zaplanowane zadania mają zostać realizowane od 14 listopada do 31 
grudnia 2020 r.
Więcej informacji: https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/otwarty-konkurs-ofert-nr-
ew-152020wddekid

https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/otwarty-konkurs-ofert-nr-ew-152020wddekid
https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/otwarty-konkurs-ofert-nr-ew-152020wddekid


Ogłoszenie o naborach wniosków o dofinansowanie w ramach priorytetu 4 PO 
„Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020 ze środków EFMiR nr 38-41/2020
Szkolenie: w dniu 7 października 2020 w formie wideokonferencji za pomocą 
narzędzia Microsoft Teams, w godzinach od 10.00  - 14.00
W związku z ogłoszonymi naborami wniosków na realizację operacji przez podmioty 
inne niż LGD, Nadnotecka Grupa Rybacka zaprasza wszystkie zainteresowane 
podmioty, planujące realizację operacji na obszarze gmin: Drawsko, Chodzież (gmina 
wiejska), Czarnków (gmina wiejska), Krzyż Wielkopolski, Szydłowo, Trzcianka 
i Wieleń na bezpłatne szkolenie/warsztat na temat warunków udzielania pomocy, 
zasad aplikowania o środki oraz wypełniania wniosku o dofinansowanie w ramach 
priorytetu 4 PO „Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020 ze środków EFMiR.
szkolenie w zakresie następujących przedsięwzięć:
P I.1.2 Tworzenie nowych lub rozwijanie istniejących punktów przetwarzania 
lub sprzedaży produktów rybactwa – nabór nr 38/2020
P I.3.1 Ochrona akwenów lub infrastruktury wodnej przed negatywnymi skutkami 
zjawisk atmosferycznych, działalnością zwierząt i ludzi - nabór nr 39/2020
P II.2.1 Aktywne gospodarczo tereny nad wodami obszaru NGR - nabór nr 40/2020
P II.3.1 Tworzenie, rozwój, wyposażenie publicznej infrastruktury turystycznej 
i rekreacyjnej NGR - nabór nr 41/2020
Aby wziąć udział w wideokonferencji należy posiadać komputer z dostępem do 
internetu, słuchawki/głośniki, mikrofon najlepiej windows 10 4GB RAM z procesorem 
i3 lub i5 min. 3-ej generacji, przeglądarka (chrome, edge).
Prosimy o potwierdzenie uczestnictwa w szkoleniu do dnia: 06.10.2020 r. na adres e-
mail: sekretariat@ngr.pila.plW razie pytań zachęcamy do kontaktu z Biurem NGR pod
nr tel.: 668 028 473 lub  67 351 08 55. Biuro Nadnoteckiej Grupy Rybackiej ul. 
Dąbrowskiego 8 (pokój 808), 64-920 Piła
Osoby, które potwierdzą uczestnictwo w ww. szkoleniu otrzymają w formie e-
mailowej aktywny link do udziału w szkoleniu w formie Wideokonferencji 
oraz materiały szkoleniowe
Więcej informacji: https://ngr.pila.pl/wydarzenia/844,ogloszenia-o-naborach-
wnioskow-nr-38-4120202

https://ngr.pila.pl/wydarzenia/844,ogloszenia-o-naborach-wnioskow-nr-38-4120202
https://ngr.pila.pl/wydarzenia/844,ogloszenia-o-naborach-wnioskow-nr-38-4120202
mailto:sekretariat@ngr.pila.pl


Ogłoszenie o naborach wniosków o dofinansowanie w ramach priorytetu 4 PO 
„Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020 ze środków EFMiR nr 38-41/2020
Szkolenie: w dniu 7 października 2020 w formie wideokonferencji za pomocą 
narzędzia Microsoft Teams, w godzinach od 10.00  - 14.00
W związku z ogłoszonymi naborami wniosków na realizację operacji przez podmioty 
inne niż LGD, Nadnotecka Grupa Rybacka zaprasza wszystkie zainteresowane 
podmioty, planujące realizację operacji na obszarze gmin: Drawsko, Chodzież (gmina 
wiejska), Czarnków (gmina wiejska), Krzyż Wielkopolski, Szydłowo, Trzcianka 
i Wieleń na bezpłatne szkolenie/warsztat na temat warunków udzielania pomocy, 
zasad aplikowania o środki oraz wypełniania wniosku o dofinansowanie w ramach 
priorytetu 4 PO „Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020 ze środków EFMiR.
szkolenie w zakresie następujących przedsięwzięć:
P I.1.2 Tworzenie nowych lub rozwijanie istniejących punktów przetwarzania 
lub sprzedaży produktów rybactwa – nabór nr 38/2020
P I.3.1 Ochrona akwenów lub infrastruktury wodnej przed negatywnymi skutkami 
zjawisk atmosferycznych, działalnością zwierząt i ludzi - nabór nr 39/2020
P II.2.1 Aktywne gospodarczo tereny nad wodami obszaru NGR - nabór nr 40/2020
P II.3.1 Tworzenie, rozwój, wyposażenie publicznej infrastruktury turystycznej 
i rekreacyjnej NGR - nabór nr 41/2020
Aby wziąć udział w wideokonferencji należy posiadać komputer z dostępem do 
internetu, słuchawki/głośniki, mikrofon najlepiej windows 10 4GB RAM z procesorem 
i3 lub i5 min. 3-ej generacji, przeglądarka (chrome, edge).
Prosimy o potwierdzenie uczestnictwa w szkoleniu do dnia: 06.10.2020 r. na adres e-
mail: sekretariat@ngr.pila.plW razie pytań zachęcamy do kontaktu z Biurem NGR pod
nr tel.: 668 028 473 lub  67 351 08 55. Biuro Nadnoteckiej Grupy Rybackiej ul. 
Dąbrowskiego 8 (pokój 808), 64-920 Piła
Osoby, które potwierdzą uczestnictwo w ww. szkoleniu otrzymają w formie e-
mailowej aktywny link do udziału w szkoleniu w formie Wideokonferencji 
oraz materiały szkoleniowe
Więcej informacji: https://ngr.pila.pl/wydarzenia/844,ogloszenia-o-naborach-
wnioskow-nr-38-4120202
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Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi ogłasza nowy jesienny konkurs pn. 
„Domowe przetwory w kolorach jesieni - konkurs na przepis ze zdjęciem”, którego 
celem jest dokumentacja tradycyjnych i nowoczesnych domowych sposobów 
utrwalania żywności oraz ich szeroka popularyzacja. 
Konkurs jest skierowany do Kół Gospodyń Wiejskich, sadowników, gospodarstw 
domowych, społeczności lokalnych, obszarów wiejskich - Gminnych Ośrodków Kultury, 
Regionalnych Ośrodków Kultury, lokalnych klubów i świetlic, szkół rolniczych 
i gastronomicznych
Wystarczy zrobić jesienne przetwory i przepisy wraz ze zdjęciami przesłać do 6 grudnia 
2020 r.
Więcej informacji:  http://wartowiedziec.pl/serwis-glowny/styl-zycia/57511-konkurs-
domowe-przetwory-w-kolorach-jesieni
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Wielkopolska Izba Rolnicza organizuje konkursy nawiązujące do 
bożonarodzeniowych tradycji kulinarnych i artystycznych Wielkopolski. Oba 
konkursy skierowane są do Kół Gospodyń Wiejskich i Stowarzyszeń prowadzących 
działalność na terenach wiejskich oraz do osób indywidualnych zamieszkałych 
na terenach wiejskich województwa Wielkopolskiego.

 Przedmiotem pierwszego konkursu na potrawę świąteczną jest przygotowanie 
wypieku lub potrawy związanej ze świętami Bożego Narodzenia. Powinna to być 
regionalna potrawa zwyczajowo przygotowywana w okresie świąt. Powinna być 
przyrządzona w sposób tradycyjny, z wykorzystaniem lokalnych produktów. Istotą 
konkursu jest dotarcie do oryginalnych przepisów, stanowiących przykład naszego 
dziedzictwa kulinarnego. Uczestnik konkursu zobowiązany jest przesłać przepis 
na potrawę oraz zdjęcia lub filmik dokumentujące jej przygotowanie.

 Przedmiotem drugiego konkursu na ozdobę świąteczną jest przygotowanie 
ozdoby związanej ze świętami Bożego Narodzenia. Uczestnik konkursu 
zobowiązany jest do przekazania zdjęć lub filmu dokumentującego powstanie 
ozdoby oraz jej szczegółowego opisu wraz uzasadnieniem jej związku z tradycją 
i regionem, a także wyszczególnieniem materiałów, które zostały użyte do jej 
przygotowania.

Konkursy będą trwały od 29 listopada do 6 stycznia, a wiec przez cały okres adwentu 
i świąt aż do Święta Trzech Króli. Ostatecznym terminem na przesłanie zgłoszenia 
jest 10 stycznia 2021 roku. Rozstrzygniecie planowane jest na 2 lutego 2021 roku. 
Zgłoszenia należy przesyłać wyłącznie drogą elektroniczną na adres wirkol@wir.org.pl
Więcej informacji:http://wir.org.pl/asp/bozonarodzeniowe-tradycje---
konkursy,1,artykul,1,1007



Konkurs dla organizacji pozarządowych na realizację w formie wspierania zadań 
publicznych województwa w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa.
W konkursie może zostać wybrana jedna lub więcej ofert realizacji zadań zmierzających do
poprawy i rozwoju infrastruktury turystycznej, spełniającej ważną rolę dla mieszkańców 
Wielkopolski i turystów (np. tablice informacyjne, pomosty, mała architektura).
Na realizację zadań w ramach konkursu w budżecie województwa zaplanowano 
kwotę 150 000 złotych, a maksymalna wnioskowana kwota dotacji w ramach jednej oferty
wynosi 35 000 złotych.
Oferty w formie elektronicznej można składać za pośrednictwem generatora Witkac.pl, 
a następnie po wygenerowaniu potwierdzenia złożenia oferty złożyć je w formie 
papierowej (poczta, kurier lub osobiście) w punkcie kancelaryjnym Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.
Oferty można składać do 4.01.2021, do godz. 15.30. Wybór ofert nastąpi w terminie 
do 12 marca 2021 r.



KONKURS ORGANIZOWANY PRZEZ ARiMR pt. „Koło ARiMR –w sercu wsi”
Termin nadsyłania Zgłoszeń: od dnia 5 września 2020 r. do dnia 15 listopada 2020 r.
Konkurs skierowany jest do Kół Gospodyń Wiejskich z województwa wielkopolskiego, 
zarejestrowanych w Krajowym Rejestrze prowadzonym przez ARiMR, zwanych dalej 
Uczestnikiem/Uczestnikami.
Ogłoszenie wyników: do 23.11.2020 r.
Nagroda główna to zakupy z ARiMR o wartości 2.000 zł J
https://www.arimr.gov.pl/serwis-prasowy/tam-bylismy/artykuly/wielkopolskie-
zachecamy-do-udzialu-w-konkursie-pt-kolo-arimr-w-sercu-wsi.html
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Fundusz Krajowy Aktywni Obywatele  -  około 10,5 mln euro czeka na organizacje 
społeczne w drugim konkursie na projekty tematyczne. O dotacje mogą się starać 
m.in. stowarzyszenia, fundacje, spółdzielnie socjalne, koła gospodyń 
wiejskich. Wnioski wstępne można składać do 11 stycznia.
W konkursie wspierane będą działania w trzech obszarach:

 angażowanie obywateli w sprawy publiczne i działania społeczne,
 ochrona praw człowieka i równe traktowanie,
 wzmocnienie grup narażonych na wykluczenie.

Wnioski mogą  składać wszystkie organizacje społeczne, które prowadzą lub chcą podjąć 
działania w wyżej wymienionych obszarach.
Do udziału w konkursie zachęcamy szczególnie organizacje mniej doświadczone, spoza 
dużych aglomeracji i z terenów o ograniczonym dostępie do programów pomocowych. 
Możecie próbować swoich sił w ścieżce konkursowej na małe (do 25 tys. euro) lub duże 
dotacje (do 62,5 tys. euro). Zespół Programu przygotuje dla wszystkich zainteresowanych 
szkolenia online, poradniki i instrukcje, możliwe są także konsultacje telefoniczne – mówi 
Sylwia Sobiepan, dyrektorka programu Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy z Fundacji 
im. Stefana Batorego.
Organizacje, które chcą do projektu zaprosić doświadczone organizacje m.in. z Państw-
Darczyńców (Norwegia, Islandia, Liechtenstein) mogą otrzymać na tę współpracę 
dodatkową kwotę dotacji. Mogą też liczyć na pomoc w szukaniu zagranicznych partnerów.
Każda organizacja ubiegająca się o środki na działania projektowe może wystąpić 
o dodatkowe fundusze na rozwój organizacji: inwestycje w budowanie zespołu, 
podnoszenie kompetencji, pozyskiwanie środków na działalność, poprawę zarządzania 
czy komunikacji.
Wszyscy zainteresowani Programem mogą wziąć udział w spotkaniu informacyjnym online
4 grudnia o godz. 14.00. Szczegóły dotyczące webinarium (obowiązują zapisy), a także 
informacje na temat konkursu znajdują się na stronie www.aktywniobywatele.org.pl.
Program Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy jest finansowany ze środków 
pomocowych z     krajów Europejskiego Obszaru Gospodarczego (tzw. Fundusze EOG).   
To bezzwrotna pomoc przyznawana przez Norwegię, Islandię i     Liechtenstein nowym   
członkom UE. Operatorem Programu Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy w     Polsce  
jest konsorcjum trzech organizacji: Fundacja im. Stefana Batorego (lider), Fundacja 
Stocznia oraz     Fundacja Akademia Organizacji Obywatelskich (FAOO).  

Więcej informacji:     https://aktywniobywatele.org.pl/  
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Do 31 stycznia Koła Gospodyń Wiejskich, które w 2020 roku otrzymały z ARiMR 
dofinansowanie swojej działalności, muszą rozliczyć się z dotacji.
Wnioski KGW o wsparcie ich działalności Agencja przyjmowała od 5 czerwca do 30 
września 2020 r. Koło mogło otrzymać od 3 do 5 tys. złotych – w zależności od liczby 
członków. 5051 kół otrzymało pomoc w wysokości 3 tys. zł,
4012 – w wysokości 4 tys. zł, a 334 koła – w wysokości 5 tys. zł. W sumie blisko 9,4 tys. KGW 
otrzymało prawie 32,9 mln zł. Najwięcej wniosków o dofinansowanie złożono 
w województwach: wielkopolskim – 1430, lubelskim – 1219 i mazowieckim – 1193.
Zgodnie z prawem, dotacje dla KGW mogły zostać wydane na realizacje zadań nałożonych 
na koła w ustawie, czyli na:

 prowadzenie działalności społeczno-wychowawczej i oświatowo-kulturalnej 
w środowiskach wiejskich;

 rozwijanie obszarów wiejskich oraz wspieranie przedsiębiorczości kobiet;

 działanie na rzecz poprawy warunków życia i pracy kobiet na wsi;

 rozwijanie kultury ludowej, zwłaszcza lokalnej i regionalnej;

 reprezentowanie środowiska kobiet wiejskich przed administracją.

Do końca ubiegłego roku KGW miały czas na wydanie pieniędzy otrzymanych z Agencji. 
Teraz pora na złożenie sprawozdania. Należy to zrobić do końca stycznia br. w biurze 
powiatowym ARiMR właściwym dla miejsca działania KGW.
Więcej informacji (w tym wzory sprawozdań) na stronie: www.arimr.gov.pl i pod 
numerem bezpłatnej infolinii: 800 38 00 84


